
 
 
 
 
 
 
 
01.04.2024           № 1065 
 
 
 
Об определении перечня мест для выгула домашних животных на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Ставропольского края от 24 июля 2023 г. № 449-п «Об утверждении 

дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к 

их выгулу на территории Ставропольского края», Уставом муниципального 

образования города-курорта Пятигорска, в целях регулирования вопросов в 

сфере благоустройства территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска в части выгула домашних животных, повышения 

комфортности условий проживания граждан, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска      Д.Ю. Ворошилов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Пятигорска 

от 01.04.2024 № 1065 

 

 

Места для выгула домашних животных на территории муниципального 

образования города-курорта Пятигорска 

 

N 

п/п 

Площадь 

площадки 

для выгула 

домашних 

животных 

Сведения о 

земельном участке, 

в пределах 

которого 

определено место 

для выгула 

домашних 

животных 

Правообладате

ль 

(пользователь) 

земельного 

участка, в 

пределах 

которого 

определено 

место для 

выгула 

домашних 

животных 

Местоположение 

1. 1950 кв. м. Земельный участок 

из земель 

населенных 

пунктов площадью 

60737 кв. м., с 

кадастровым 

номером 

26:33:130302:2, с 

видом 

разрешенного 

использования: для 

отдыха 

(рекреации), 

парк культуры и 

отдыха 

«Комсомольский 

парк» 

 

Собственность 

публично-

правовых 

образований  

Местоположение: 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка, 

ориентир «Музей 

боевой славы», 

почтовый адрес 

ориентира:   

Ставропольский 

край, Пятигорск, 

Аллея Славы 

 
 
Исполняющий обязанности заместителя  
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами администрации  
города Пятигорска                                                      И.И. Никишин 


